
COMUNE DI
SAN PIETRO DI MORUBIO

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc.82002650230
Part. IVA 01346370230

N. 31 Reg. Delib. COPIA

Del 01-06-2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Oggetto: LAVORI DI COSTRUZIONE DI UNA RECINZIONE PRESSO IL PARCO
GIOCHI DI VIA L.A. FRACCAROLI. APPROVAZIONE PROGETTO
DEFINITIVO-ESECUTIVO

L'anno  duemilaventidue il giorno  uno del mese di giugno, alle ore 08:45 a seguito di regolari
inviti,  in video conferenza (art. 7 Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale
approvato con deliberazione di G.C. n. 41/2020), premesse le formalità di legge, si è riunita la
Giunta Comunale. All’appello nominale risultano:

VINCENZI CORRADO Presente
BISSOLI ANGELICA Presente
BISSOLI LARA Assente
BONFANTE GIANNI Presente
MALASPINA GIORGIO Presente

Partecipa all’adunanza con funzioni di SEGRETARIO COMUNALE verbalizzante VOTANO
ELEONORA,
che nell’esercizio delle funzioni di cui all’art. 97 del D.Lgs. 267/2000 ha eseguito l’appello dei
partecipanti, verificando “a video” l’identità dei presenti, ognuno dei quali ha dichiarato di accettare
la modalità di svolgimento della seduta in videoconferenza (come da art. 7 Regolamento
Funzionamento Giunta Comunale), nonché di essere da solo e di adottare durante tutta la durata del
collegamento in videoconferenza gli accorgimenti necessari per evitare che altre persone possano
ascoltare la discussione, in considerazione del fatto che le sedute della Giunta non sono pubbliche.
Costatato il numero legale, VINCENZI CORRADO assunta la presidenza, dichiara aperta la seduta
ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 01-06-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Amministrazione Comunale, intende recintare l’area verde adibita a parco
giochi, sita in Via Lino Alessandro Fraccaroli al fine di garantire la sicurezza dei bambini e
della salvaguardia del parco stesso;

Visto il Progetto Definitivo-Esecutivo redatto dall’Ufficio Tecnico Edilizia Pubblica
dell’Unione dei Comuni Destra Adige e composto dai seguenti elaborati:

Tav. 1 – Relazione Tecnica;
Tav. 2 – Elenco prezzi unitari;
Tav. 3 – Computo Metrico Estimativo;
Tav. 4 – Elaborato Grafico;
Tav. 5 – Foglio Patti e Condizioni esecutive;

Rilevato che l’intero costo dell’opera è pari ad €. 20.000,00 e risulta così suddiviso:

A) LAVORI
Importo lavori soggetti a ribasso d’asta €.   15.889,68

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B1)Incentivi per funzioni tecniche d.lgs. 50/2016
art. 113 comma 3-
art. 113 comma 4-

€      254,23
€.       63,56

B2)Oneri fiscali IVA 22% su A) €.  3.495,73
B3)Imprevisti ed arrotondamento €.     296,80

Totale somme a disposizione €     4.110,32
TOTALE GENERALE €.  20.000,00

Accertato che l’opera in argomento risulta conforme agli strumenti urbanistici vigenti;

Dato atto che la realizzazione dell’opera sarà finanziata parte con fondi propri di bilancio e
parte con contributo concesso dallo Stato ai sensi dell’art. 1, comma 407, della legge 30
dicembre 2021 n. 234, “Bilancio di previsione dello stato per l’anno finanziario 2022 e
bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”;

Rilevato che essendo l’importo previsto per la realizzazione dei lavori inferiore ad €.
100.000,00 ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, non è stato necessario
l'inserimento dell'opera nel programma triennale delle opere pubbliche e nell’elenco
annuale;

Visto il Verbale di Validazione del Progetto in argomento, predisposto dal RUP in atti
presso l’Ufficio Tecnico Edilizia Pubblica, e preso atto del parere favorevole ivi espresso;

Ritenuto di procedere all’approvazione del progetto Definitivo - Esecutivo relativo
all’intervento in oggetto indicato, in quanto corrispondente alle esigenze e finalità
dell’Amministrazione Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 01-06-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



Rilevato che ai sensi dell’art. 23 comma 4 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “nuovo
codice degli appalti”, la stazione appaltante, in rapporto alla specifica tipologia e alla
dimensione dell’intervento, indica le caratteristiche, i requisiti e gli elaborati progettuali
necessari per la definizione di ogni fase della progettazione ed è consentita altresì
l’omissione di uno o di entrambi i primi due livelli di progettazione purché il livello
successivo contenga tutti gli elementi previsti per il livello omesso, salvaguardando la
qualità della progettazione;

Visto il D.Lgs. 50/2016

DELIBERA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale al presente provvedimento e qui si1.
intendono integralmente riportate e trascritte.

Di approvare il Progetto Definitivo Esecutivo relativo ai lavori di “Costruzione di una2.
recinzione presso il parco giochi di Via Lino Alessandro Fraccaroli”, redatto dall’Ufficio
Tecnico dell’Unione dei Comuni Destra Adige composto dagli elaborati in premessa
citati, dell’importo complessivo di €. 20.000,00, così suddiviso:

A) LAVORI
Importo lavori soggetti a ribasso d’asta €.   15.889,68

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B1)Incentivi per funzioni tecniche d.lgs. 50/2016
art. 113 comma 3-
art. 113 comma 4-

€      254,23
€.       63,56

B2)Oneri fiscali IVA 22% su A) €.  3.495,73
B3)Imprevisti ed arrotondamento €.     296,80

Totale somme a disposizione €     4.110,32
TOTALE GENERALE €.  20.000,00

Di dare atto che l’opera non è stata inserita nel Programma Triennale delle opere3.
pubbliche 2022/2024 e nell’elenco annuale 2022 in quanto di importo inferiore ad €.
100.000,00;

Di dare atto altresì che l’opera sarà finanziata parte con fondi propri di bilancio e parte4.
con contributo concesso dallo Stato ai sensi dell’art. 1, comma 407, della legge 30
dicembre 2021 n. 234, “Bilancio di previsione dello stato per l’anno finanziario 2022 e
bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024;

Di prendere atto del Verbale di Validazione del progetto in argomento, predisposto dal5.
Responsabile Unico del Procedimento, depositato agli atti dell’Ufficio Tecnico Edilizia
Pubblica;

Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica Edilizia Pubblica l’adozione di ogni6.
ulteriore successivo provvedimento conseguente al presente che si renda necessario,
inclusa la determinazione a contrattare e l’assunzione dell’impegno di spesa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 01-06-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Considerato che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche adottate quale motivazione
sono idonei a determinare l'emanazione di siffatto provvedimento.

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola
meritevole di approvazione.

Acquisiti i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 267/2000.

Con voti favorevoli unanimi espressi per appello nominale,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che in originale al presente verbale si allega1.
sub per formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti gli effetti di
legge.

A questo punto la Giunta, udita la proposta del Sindaco di dichiarare il presente
provvedimento immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere.

Con voti favorevoli unanimi espressi per appello nominale,

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.-

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 01-06-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to VINCENZI CORRADO F.to VOTANO ELEONORA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio il giorno ___01-06-2022___ e vi rimarrà per la
durata di 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 – comma – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

lì, ___01-06-2022___

R.P. N _190__ Il Responsabile del Procedimento
F.to Menato Monica

ESECUTIVITA’

La Presente deliberazione non è soggetta a controllo preventivo di legittimità ed è diventata
esecutiva il giorno ___          ___ ai sensi dell’art. 134 – comma 3 – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

Il Responsabile del Procedimento
F.to Menato Monica

Copia conforme l’originale ad uso amministrativo.

lì, __________
Il Responsabile del Procedimento

F.to Menato Monica

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 01-06-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



COMUNE DI
SAN PIETRO DI MORUBIO

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc.82002650230
Part. IVA 01346370230

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N. 31 DEL 30-05-22

Pareri di regolarità Tecnica e Contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1
del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL)

Oggetto: LAVORI DI COSTRUZIONE DI UNA RECINZIONE PRESSO IL PARCO
GIOCHI DI VIA L.A. FRACCAROLI. APPROVAZIONE PROGETTO
DEFINITIVO-ESECUTIVO

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

lì, 30-05-2022

Il Responsabile del servizio
F.to ZIDETTI GILBERTO

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

lì, 30-05-2022

Il Responsabile del servizio
F.to  Ambroso Cristina

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 01-06-2022  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO


